
設 計 図 面

七 宗 町 総 務 課

飲料水兼用耐震性貯水槽新設工事

令和６年度



図　面　目　録

位置図

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

番号 図　面　の　名　称

14

飲料水兼用耐震性貯水槽配置平面図

横断図１

横断図２

飲料水兼用耐震性貯水槽　一般構造図

飲料水兼用耐震性貯水槽　基礎構造図

飲料水兼用耐震性貯水槽　基礎配筋図１

飲料水兼用耐震性貯水槽　基礎配筋図２

場内整備図

配管布設平面図

配管詳細図

配管土工・弁筺据付図

舗装復旧平面図

縦断図
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事業者名

株式会社太陽建設コンサルタント会社名

図面番号縮尺

作成年月日

図面名

工事名

位　　置　　図
S=1:10,000

位　置　図

七　宗　町　総　務　課

１1:10,000

工事箇所

 329

 462

 410

 227

 455

 318

 172

 409

 437

 245

 431

七宗町役場

道の駅
ロックガーデン
ひちそう

国
道

41号
線

上麻生駅

飲料水兼用耐震性貯水槽新設工事



工事名

事業者名

株式会社太陽建設コンサルタント会社名

図面番号縮尺

作成年月日

図面名

G

(駐
)

(駐
)

(花
)

T
1

T
2

K
B
M
.
1

飲料水兼用耐震性貯水槽配置平面図
S=1:100

飲料水兼用耐震性貯水槽配置平面図

1:100

B
or
.
N
o
.
1

-1
.5

+0
.0

+2
.5

+7
.5

+1
0.
0

H
=
1
3
2.
9
6
7

流
入

φ
1
5
0

流
出

φ
1
5
0

水槽基礎

950

1,100

8,500

270

4,400

1,300

1,100

10,700

270

450

3,150

2,000

5,700

飲料水兼用耐震性貯水槽基礎

1,
56
0

38
0

1,
10
0

5,
86
0

27
0

2,
20
0

1,
00
0

3,
20
0

飲
料
水
兼
用
耐
震
性
貯
水
槽
基
礎

ﾈｯﾄﾌｪﾝｽ

ﾈｯﾄﾌｪﾝｽ

ﾈｯﾄﾌｪﾝｽ門扉

ﾈｯ
ﾄﾌ
ｪﾝ
ｽ

ﾈｯﾄﾌｪﾝｽ

七　宗　町　総　務　課

砕石舗装(C-40)t=10cm A=110.7m2

砕石舗装(C-40)t=10cm A=46.0m2

180

50

２
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事業者名

株式会社太陽建設コンサルタント会社名

図面番号縮尺

作成年月日

図面名

工事名

縦　断　図
S=1:100

 
 
0
.
0
0

測　　　点

単　距　離

追 加 距 離

地　盤　高

杭　頭　高

計　画　高

+
0
.
0

1
3
3
.
0
5

+
2
.
5

+
7
.
5

+
1
0
.
0

 
0
.
0
0

 
2
.
5
0

 
5
.
0
0

 
2
.
5
0

 
 
2
.
5
0

 
 
7
.
5
0

 
1
0
.
0
0

1
3
3
.
0
4

1
3
3
.
0
3

1
3
2
.
9
8

1:100

1
:
1
0
0

D.L=125.00

130.00

135.00

縦　断　図

1:100

砕石置換(RC-40)

950 7,500

450 1,100 8,500 1,100

1,970 5,000 2,500 1,070

830 10,540 830

▽132.46

1
,
6
6
0

▽130.80

133.05

133.04

▽133.16

▽132.56

133.06

ﾈｯﾄﾌｪﾝｽh=1.8m(直忍返付)ﾈｯﾄﾌｪﾝｽh=1.8m(直忍返付)

七　宗　町　総　務　課

３
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事業者名

株式会社太陽建設コンサルタント会社名

図面番号縮尺

作成年月日

図面名

工事名

DL=130.00

As

S=1:100

横　断　図　１

+0.0

DL=130.00

+2.5

GH=133.05

GH=133.04

横　断　図　１

1:100

1,000 2,200

270 1,100 3,200 1,560

▽132.56

▽133.16

砕石置換(RC-40)

133.06

ﾈｯﾄﾌｪﾝｽh=1.8m(直忍返付)ﾈｯﾄﾌｪﾝｽh=1.8m(直忍返付)

830

2,020 3,220

8305,240

▽132.46

▽130.80

1
,
6
6
0

砕石舗装(C-40) t=10cm

砕石舗装(C-40) t=10cm

133.05

133.04

133.06

133.04

30ﾟ

七　宗　町　総　務　課

４

砕石置換(RC-40)

飲料水兼用耐震性貯水槽新設工事



事業者名

株式会社太陽建設コンサルタント会社名

図面番号縮尺

作成年月日

図面名

工事名

S=1:100

DL=130.00

As

As

DL=130.00

As

As

+7.5

GH=133.03

+10.0

GH=132.98

横　断　図　２

横　断　図　２

1:100

1,000 2,200

270 1,100 3,200 1,560

830

2,020 3,220

8305,240

▽132.46

1
,
6
6
0

▽130.80

砕石置換(RC-40)

▽132.56

▽133.16

133.06

ﾈｯﾄﾌｪﾝｽh=1.8m(直忍返付)ﾈｯﾄﾌｪﾝｽh=1.8m(直忍返付)

133.06

砕石舗装(RC-40) t=10cm

1,000 2,200

270 1,100 3,200 1,560

830

2,020 3,220

8305,240

▽132.46

1
,
6
6
0

▽130.80

砕石置換(RC-40)

▽132.56

▽133.16

133.06

ﾈｯﾄﾌｪﾝｽh=1.8m(直忍返付)ﾈｯﾄﾌｪﾝｽh=1.8m(直忍返付)

133.06

砕石舗装(RC-40) t=10cm

133.05

133.05

133.04

133.04

30ﾟ

30ﾟ

七　宗　町　総　務　課

５
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事業者名

株式会社太陽建設コンサルタント会社名

図面番号縮尺

作成年月日

図面名

工事名

S
U
S
3
0
4
-
1
2
t

(1507)

(1920)

340 340

110 6076 110

(1102) 6296 (1102)

(2618)

870

465 450 450 450 465

500 500

φ
2
6
0
0

8500 ( 基礎床版 )

22

670

420

8-M33×780L アンカーボルト(SUS304相当)

埋込ミ長サ 660L以上

ダブルナット、平ワッシャー付

ミルシート付

外タラップ

SUS304-12t
内タラップ

2-80A 導水管

65A 給水管

260

220

6
0
0

205 205

2280

2320

3000

3200 ( 基礎床版 )

2
6
2
4

2
9
2
4

1
2

3
0
0

2
5
0

1
0
0

2
1
0

1
1
0
0

SUS304-12.0t

1.23

JIS KF10 規格品

SUS304-

SUS304-鏡板：

2600φ × 8500 L

SUS304

MPa

MPa

SUS304

胴板：

8500

698 7104 698

3636

2
0
0
0

(922) 5345 (837)

(1350) 1200 4600 (1350)

(652) (652)

450

外タラップ

バルブBOX

150A 流入口

600A マンホール

150A 流出口

+112
-0

+60
-0

+26
-0

+26
-0

平　面　図

側　面　図 断　面　図

飲料水兼用耐震性貯水槽　一般構造図
S=1:60

飲料水兼用耐震性貯水槽　一般構造図

1:60 ６

▽133.06 ▽133.06

12.0

12.0

t(ED)

t

0.74

ＳＵＳ溶接部酸洗イ仕上

（一財）日本消防設備安全センター認定品

40m　型

普通圧型：0.74MPa

Kh=0.6

工場組立一体型＋据付工事

胴板 長手継手の20% 放射線検査有り

鏡板 長手継手の100% 放射線検査有り

二次製品等飲料水兼用耐震性貯水槽地上設置型 仕様

寸    法

本    体

設計圧力

試験圧力

取 出 口

脚    材

仕    上

適用規格

容量区分

内圧区分

耐    震

組　　立

放射線検査

3

Kv=　±0.3

(ED)

七宗町　令和６年３月

七　宗　町　総　務　課

フレキ管150A

上水7.5kF

2
2

2
6
6

参考重量12300kg

飲料水兼用耐震性貯水槽(40m3)

PL-12t,22t

特記
・図面は参考図であり、取得した認定の内容に応じて変更する
　基礎図についても同様

飲料水兼用耐震性貯水槽新設工事



事業者名

株式会社太陽建設コンサルタント会社名

図面番号縮尺

作成年月日

図面名

工事名

S=1:60

8500

937 550 5526 550 937

3
2
0
0

1
0
0

3
0
0
0

1
0
0

8700

100 8500 100

1
0
0

8700

100 8500 100

937 550 5526 550 937

1
0
0

8
5
0

6
0
0

2
5
0 1
0
0

3400

100 3200 100

1
0
0

6
0
0

1
0
0

3400

100 3200 100

100 3000 100

1
0
0

8
5
0

6
0
0

2
5
0 1
0
0

5
6
5

5
0
0

8
7
0

5
0
0

5
6
5

6
0
0

275 275

1212 6076 1212

1 1

2 2

34

8-M33×780L アンカーボルト(SUS304相当)

基礎コンクリート

均しコンクリート

18-8-40

1
0
0

34

飲料水兼用耐震性貯水槽　基礎構造図

飲料水兼用耐震性貯水槽　基礎構造図

1:60

3-3 断面図

4-4 断面図

1-1 断面図

2-2 断面図

基礎平面図

七　宗　町　総　務　課

７

特記
・アンカーボルトと鉄筋は接触させないこと

▽GL=133.06

▽GL=133.06

▽GL=133.06

▽GL=133.06

24-8-25

飲料水兼用耐震性貯水槽新設工事



事業者名

株式会社太陽建設コンサルタント会社名

図面番号縮尺

作成年月日

図面名

工事名

飲料水兼用耐震性貯水槽　基礎配筋図１
S=1:60

飲料水兼用耐震性貯水槽　基礎配筋図１

1:60

5 3 5 34 4

G3 G3D13 D13

2 2 2 2

F2 D16

G2 D16

1 1 1 1

F1 F3D16 D13

5 3 5 34 4

G3 G3D13 D13F1 G1D16 D16 F1 D16 G1 D16

F2 D16

8500 8500

8280110 110 937 550 5526 550 937

250140 218 21@250=5250 218 140 2@250=500 187 80 390 80 80 390 80

1
1
0

1
0
0

7
0

1
7
0

1
7
0

2
9
8
0

3
2
0
0

3
2
0
0

3
0
0
0

2
8
4
0

1
0
@
2
5
0
=
2
5
0
0

1
0
@
2
5
0
=
2
5
0
0

1
7
0

1
7
0

7
0

1
1
0

550 550 550 550
80 390 80 80 390 80 80 390 80 80 390 80

8
0

8
0

2
5
0

1
7
0

2
5
0

1
7
0

1
1
0

3
8
0

6
0
0

3
8
0

6
0
0

1
1
0

1
1
0

21@250=5250 187 187 220 250 218 21@250=5250 218
140 140110 8280 110 1401402@250=500110 8280 110

8500 8500

220

250
187

2@250=500 220

8
0

8
0

1
0
0

2@250=500

220 187250

1
1
0

2@250=500

220250218

2@250=500

220 250 218187

床版部配筋平面図 ゲタ部配筋平面図

1-1 断面図

2-2 断面図

七　宗　町　総　務　課

８
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事業者名

株式会社太陽建設コンサルタント会社名

図面番号縮尺

作成年月日

図面名

工事名

6
0
0

1
1
0

3
8
0

1
1
0

110

3200

170 10＠250=2500 170

1102980

70 70

6
0
0

1
1
0

3
8
0

1
1
0

3200

110 2980 110

17010＠250=250017070 70

純かぶり40以上

80

1
7
0

8
0

2
5
0

80390

550

1
1
0

3
8
0

1
1
0

純
か

ぶ
り

7
0
以

上

6
0
0

F1 D16

F2 D16

D13

F2 D16

F3

6
0
0

1
1
0

3
8
0

1
1
0

8
0

2
5
0

3000

80 2840 80

17010＠250=2500170

6
6
0

8
0

1
1
0

1
7
0

G1 D16

G3 D13

F2 D16

G2 D16

b

a

b

a

d

a

c

a

f

Cb

DCA

B

鉄筋加工図

SD345

SD345

D16

D13

合計

960.1 ｋｇ

ｋｇ

ｋｇ

S=1：60
3-3 断面図 鉄筋組立図

S=1：20

S=1：60

4-4 断面図

S=1：60

5-5 断面図

ゲタ部 床版部

記号 形状 鉄筋径 ａ ｂ ｃ d ｆ
継手数

(箇所)

長さ

(m)

単位重量

(kg/m)

質量／本

(kg)

本数

(本)

質量

(kg)

F1

F2

F3

G1

G2

G3 A

B

C

D

A

A D16

D16

D13

D16

D16

D13

8.280

2.980

0.408

0.660

2.840

0.390

0.380

0.380

0.092

0.240

0.195 0.195

0.130

0.380

0.380

0.195

0.560 1 9.600

3.740

0.825

0.900

2.840

0.780 0.995

0.995

14.976 30

72

40

52

4

26

449.3

420.15.834

0.821

1.404

4.430

0.776

1.56

1.56

1.56

1.56

32.8

73.0

17.7

20.2

1013.1

53.0

1013.1

七　宗　町　総　務　課

図示 ９

飲料水兼用耐震性貯水槽　基礎配筋図２

飲料水兼用耐震性貯水槽　基礎配筋図２

飲料水兼用耐震性貯水槽新設工事



事業者名

株式会社太陽建設コンサルタント会社名

図面番号縮尺

作成年月日

図面名

工事名

砕石舗装

C-40 1
00

ネットフェンス構造図

S=1:30

ネットフェンス門扉構造図

S=1:30

200

2000 2000

1
80

0

1
7
50

3
0
050

45
0

1
20

4
50

15
0

1
5
0

W2000

1
80

0

17
5
0

60
0

3
50

5
0

1
50

15
0

1
20

30

4
5
0

□350

外装は金網類及びバ－ブドワイヤを除く他は、溶融亜鉛めっ

本図門扉は片側１８０゜開きとする。
きとする。

１．

２．

備考

φ38.1×1.6

φ50.8×2.3 φ50.8×2.3

（水抜穴付）

φ4.0

φ38.1×1.6

完全式菱形金網

バ－ブドワイヤ φ2.0

舟形落し受付

φ38.1×1.6

φ60.5×3.2

φ50.8×1.6

φ38.1×1.6

完全式菱形金網

落しφ16

φ60.5×3.2

フックボルト M8

（フック座金付）

戸当り付両面回転施錠

バ－ブドワイヤ φ2.0
フックボルト M8

（フック座金付）

蝶番

3
0

▽GL=133.04m

▽GL=133.04m

200

めっきとする。
本柵の金網規格は下記の通りとする。

外装は金網類及びバ－ブドワイヤを除く他は、溶融亜鉛

２．

備考
１．

φ２．６×５６ｍｍ

▽133.05

▽133.05

七　宗　町　総　務　課

場内整備図

場内整備図

S=1:20

図示 10

2
00

□200

閉、開x2 計3箇所 ３．全開状態で固定できるものとし、開度は監督員の承諾を得て決定すること。

飲料水兼用耐震性貯水槽新設工事



A
s

As
A
s

A
s

A
s

G

(駐
)

(駐
)

T1 T2

T
A1

KB
M.

1

(花
)

-1
.5

+0
.0

+2
.5

+7
.5

+1
0.
0

H
=1

3
2.

96
7

Bo
r.

No
.1

(駐
)

(駐
)

(駐
)

事業者名

株式会社太陽建設コンサルタント会社名

図面番号縮尺

作成年月日

図面名

工事名

配管布設平面図
S=1:200

配管布設平面図

1:200 11

県道車道As L=41.77m

h=0.7m L=40.46m

HPPEφ150　L=1.94m HPPEφ150　L=1.94m

県道車道As L=1.94m 県道車道As L=1.94m

h=1.2m L=1.94m h=1.2m L=1.94m

h=1.2→0.7m L=1.31m

SGP-VB 80A　L=1.21m

場内未舗装 L=1.21m

HPPEφ75　L=2.22m

場内未舗装 L=2.22m

h=0.7m L=0.90m h=0.7m L=2.22m

排泥弁φ75
仕切弁φ150仕切弁φ150

h=
0.
7m
 L
=1
3.
63
m

場
内
未
舗
装
 L
=1
3.
63
m

HP
PE
φ
15
0　

L=
13
.6
3m

h
=
0
.
7
m
 
L
=
1
0
.
1
8
m

場
内
未

舗
装
 
L
=
1
0
.
1
8
m

H
P
P
E
φ

1
5
0
　
L
=
1
0
.
1
8
m

HPPEφ100　L=1.67m

仕切弁φ150
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株式会社太陽建設コンサルタント会社名

図面番号縮尺

作成年月日

図面名

工事名
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露出部配管全て
保温工
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既設HPPEφ150 h=1.20m

既設水道管HPPEφ150撤去 L=4.0m

EF両受曲管φ150x90ﾟ

露出部ﾌﾗﾝｼﾞのﾊﾟｯｷﾝはEPDMとする

飲料水兼用耐震性貯水槽基礎下面の地盤を崩壊させた場合は、ｺﾝｸﾘｰﾄで埋め戻すこと
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事業者名

株式会社太陽建設コンサルタント会社名

図面番号縮尺

作成年月日

図面名

工事名

Ｈ＝６００/７００用(仕切バルブ口径φ30～150)

※排泥弁の場合は、鉄蓋の表示を"仕切弁"から"排泥弁"に変更すること

φ
1
5
0

2
5
5

1
5
0

5
5

+1
0
0

-
 
 0

4
6
0

1
4
0

+
1
00

-
  

0

6
0
0+

10
0

- 
 
0

3
0
(
蓋

)

φ200

φ220

SS25-3(HFJ1-SS25ET)

1AC15-RB25(CA)BL

【ストローク式鉄蓋】

【上下部壁】

【底板】

φ
58
0

口径

－－－－－

保護砂

在来土

管明示ｼｰﾄ

h

場内未舗装　路盤下より施工

－－－－－

保護砂

管明示ｼｰﾄ

h

5
0

舗装切断工

As復旧工(再生密粒度ｱｽｺﾝ20mmTOP)t=5cm

600

h
+
2
8
0

h
+
2
3
0

h
+
2
8
0

1
0
0
1
8
0
1
0
0

2
2
0

1
0
0

5
0

h
-
4
7
0

在来土

上層路盤工(M-30) t=10cm

下層路盤工(RC-40) t=22cm

符  　号

土 被 り

舗装種別

施行方法

残土処分

断
　
　
　
面
　
　
　
図

符  　号

土 被 り

舗装種別

施行方法

残土処分

断
　
　
　
面
　
　
　
図

県道Ａ交通

－－－－－

県道Ａ交通

県道As（φ１５０） 県道As（φ１５０×２）

保護砂

As復旧工(再生密粒度ｱｽｺﾝ20mmTOP)t=5cm

在来土

上層路盤工(M-30) t=10cm

下層路盤工(RC-40) t=22cm

管明示ｼｰﾄ

5
0

舗装切断工

h
+
2
8
0

h
+
2
3
0

h

h
+
2
8
0

1
0
0
1
8
0
1
0
0

2
2
0

1
0
0

5
0

h
-
4
7
0

1,000

500

1
0
0

h
-
2
0
0

1
0
0

1
0
0

▽計画GL

－－－－－

保護砂

在来土

管明示ｼｰﾄ

h

場内未舗装　路盤下より施工

1
0
0

h
-
2
0
0

1
0
0

1
0
0

▽計画GL

－－－－－

保護砂

在来土

h
+
1
9
0

管明示ｼｰﾄ

h

600

場内未舗装（φ７５）

場内未舗装　路盤下より施工

1
0
0

h
-
2
0
0

h
+
1
9
0

1
0
09
01
0
0

1
0
0

▽計画GL

場内未舗装（φ１５０）

場内未舗装（φ１００）

600

1
0
0
1
8
0

h
+
2
8
0

h
+
1
8
0

h
+
2
8
0

h
+
9
0

600

1
0
01
2
5

h
+
2
2
5

h
+
1
2
5

h
+
2
2
5

配管土工標準図

S=1:40 S=1:20

弁筺据付図

配管土工・弁筺据付図

配管土工・弁筺据付図

13図　示

七　宗　町　総　務　課

飲料水兼用耐震性貯水槽新設工事



A
s

As
A
s

A
s

A
s

G

(駐
)

(駐
)

T1 T2

T
A1

KB
M.

1

(花
)

-1
.5

+0
.0

+2
.5

+7
.5

+1
0.
0

H
=1

3
2.

96
7

Bo
r.

No
.1

(駐
)

(駐
)

(駐
)

事業者名

株式会社太陽建設コンサルタント会社名
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